
Estado do Rio de Janeiro 
Prefeitura Municipal de Saquarema 

IBASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 
Municipais de Saquarema 

TERMO DE RATIFICACÃO 

Processo: 206/2021 

Modalidade: DISPENSA DE LICITACÃO — Art. 24, II da Lei 8666/93 

Objeto: Despesa com telefonia fixa para o IBASS 

A Presidente do IBASS, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei 8666/93 e suas 
posteriores alterações, RATIFICA os procedimentos da presente Dispensa de Licitação, 
homologando o resultado em favor de Oi S/A — Em recuperação Judicial, estabelecida à Rua 
do Lavradio, n° 71, andar 2, Centro, Rio de Janeiro — RJ, CEP 20.230-070 CNPJ: 
76.535.764/0001-43, no valor global de R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

Saquarema-RJ, 21 de janeiro de 2022 

NILMAR EPA#1"4,4, DA -DA SILVA 
Pre ente 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98- Centro- Saquarema - RJ - CEP: 28.9-764 

Tel.: (22) 2651-4827 /2651.4286 - e-mail: MaSSiXevevalsedeeMir 

Site: www.lbass.d.gov.bd  



113/15,5 
/.1.010 .1101111011 

1 ...MACIA 
crmACMCC111141.0A. 

Processo 206/2021 

Saquarema, 21 de janeiro de 2022 

1BAS 

Ato de Dispensa de Licitação 
Processo n° 
Data/jk 
Rubrica 

Estado do Rio de Janeiro 
,refeitura Municipal de Saquarema 
:BASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 

Municipais de Saquarema 

Objeto: Despesa com telefonia fixa para o IBASS 

Contratada: Oi S/A- Em recuperação Judicial, estabelecida à Rua do Lavradio, n° 
71, andar 2, Centro, Rio de Janeiro-RJ, CEP 20.230-070 

CNPJ: 76.535.764/0001-43 

Valor Global: R$ 8.000,00 (oito mil reais) 

Prazo: 12 (doze) meses 

Fundamento: Art. 24, II da Lei 8666/93 

EP/111_1A D 	IMA PEREIRA DUARTE 
ESIDENTE DACPL 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98 — Cante) — Saquarema — RJ — CEP: 28.990-764 
Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 — e-mail: ibassprevAvahoo.com.br  

Site: www.ibass.rj.gov.br/ 



'LOSS 
t1 tr 84 ISTSW00.1 

I oáSIVI kgf., DO, 
6ÉSWI.V. ti P.A V. :t4 fILI2 

OS 511111.000. 

Estado do Rio de Janeiro 
'refeitura Municipal de Saquarema 
:BASS - Instituto de Benefícios e Assistência dos Servidores 

Municipais de Saquarema 

Processo 206/2021 

Saquarema, 20 de janeiro de 2022 

AUTORIZO a despesa com telefonia fixa para o IBASS, na forma do Processo n° 

206/2021. 

NILMAREPAMI AS-DA SILVA 
PRESIDE TE 

Rua Frutuoso de Oliveira, 98 — Centro — Saquarema — RJ — CEP: 28.990-764 

Tel.: (22) 2651-4827 / 2651-4286 — e-mail: ibassprevayahoo.com.br  

Site: www.ibass.rj.gov.br/ 


